
Velo orientēšanās pasākums  ‘’Tulko, Min(i), Orientējies’’ 

01.09.2018., Ādaži 

NOLIKUMS 

Norises vieta: Ādažu sporta centrs, Ādažu novads 

Dalības maksa: NAV 

Plkst: 9:00 – Reģistrācija, parakstīšanās par drošības noteikumu ievērošanu pasākuma laikā 

Plkst:9:45 – informācijas par sacensību norisi, 

                      drošības noteikumu ievērošana orientēšanās laikā 

                      orientēšanās kartes saņemšana 

                      tulkošanas aplikācijas ielādēšana telefonā  

Plkst:10:30 - Starts  

Plkst.12:30 - beidz finiša laika uzņemšanu 

Plkst. 13:00 - Apbalvošana  

                      

SACENSĪBU MĒRĶIS  

 Popularizēt aktīvas brīvā laikā pavadīšanas iespējas un mudināt jauniešus ievērot veselīgu 

dzīvesveidu, izmantojot mūsdienīgas tehnoloģijas iespējas, kuras apvienotas ar sportiskām 

aktivitātēm. Īpaša nozīme tiks pievērsta veselīgam dzīvesveidam - atkarību ietekmei uz 

organisma fiziskajām spējām - cigarešu, alkohola un narkotisko vielu ietekmei uz organismu. 

DALĪBNIEKI 

 Sacensībās var piedalīties ikviens aktīva dzīvesveida cienītājs. 

 Komandu veido no 2 līdz 4 dalībnieki. 

 Dalībnieki līdz 13 gadu vecumam sacensībās var piedalīties tikai vecāku vai aizbildņu 

uzraudzībā.  

 Dalībniekiem, kas ir vecumā no 14 -17 gadiem, pirms starta jāiesniedz organizatoriem 

rakstiska vecāku atļauja par dalību sacensībās. 

 Dalībnieks piesakot sevi dalībai komandā sacensībās, apliecina, viņam ir nepieciešamās 

iemaņas un pietiekama fiziskā sagatavotība braukšanai ar velosipēdu. 

 Dalībnieks, piesakot sevi sacensībām, ir informēts un piekrīt, ka sacensību laikā notiks 

filmēšana un fotografēšana, lai materiālu izmantotu pasākumu publiskai atspoguļošanai. 

 Dalībnieku atbilstību pasākumam izvērtē organizatori, un atteikums dalībai pasākumā nav 

pārsūdzams. 

OBLIGĀTAIS INVENTĀRS  

 velosipēds (tehniskā braukšanas kārtībā, aprīkots ar bremzēm) 

 veloķivere (jābūt aizsprādzētai) 

 mobilais telefons ar interneta pieslēgumu un uzlādētu bateriju (uz grupu viens) 

 rakstāmais (zīmulis vai pildspalva) 

 

 

 

PIETEIKŠANĀS UN REĢISTRĒŠANĀS 



 Komandu dalības iepriekš pieteikšanās veicama līdz 30.08.2018. Pieteikties sacensībām var 

sūtot pieteikumu brīvā formā (dalībnieku vārdi, uzvārdi, vecums) uz duesport@inbox.lv 

 vai zvanot pa tālruņa Nr.: +371 29735803 

 vai sacensību dienā no plkst.9:00 – 9:30, Ādažu sporta centrā 

 dalībnieki pirms starta personīgi parakstās pieteikuma reģistrā. Parakstot pieteikuma anketu dalībnieki 

apliecina, ka paši uzņemas atbildību par savu veselības stāvokli un apdrošināšanu, apņemas ievērot un nepārkāpt sacensību 

Nolikuma prasības un necelt pretenzijas pret organizatoriem par iespējamām traumām vai ekipējuma bojājumiem, kas 

radušies paša dalībnieka vainas, pārslodzes vai apstākļu nenovērtēšanas dēļ. Dalībnieki pirms starta parakstot pieteikumu 

apliecina, ka ievēros ceļu satiksmes noteikumus un ekipējuma (aizsargķiveres) prasības velosipēdu dalībniekiem un uzņemas 

pilnu atbildību par savu drošību. Sacensību rīkotāji neatbild par iespējamām traumām brauciena laikā. 

SACENSĪBU GAITA 

 Uz katru grupu ir jābūt mobilajam telefonam ar interneta pieslēgumu, kur informācijas laikā 

visi ielādēs vienādu tulkošanas aplikāciju.  

  Dalībniekiem starta vietā tiek izsniegta Ādažu karte ar kontrolpunktiem, kuros būs 

izglītojoša informācija dažādās valodās. Jauniešiem ir jāatrod slēpņi un jāiztulko vārdi, kas 

veidos atslēgas vārdu par veselīgu dzīvesveidu.   

 Kontrolpunktā jāatzīmējas visai komandai. Veicot katrā kontrolpunktā kopīgu grupas selfiju 

un, lai selfijā  ir redzams  kontrolpunkta ‘’kods’’ 

 Orientējoties pavadāmais laiks - līdz 2 (divām) stundām no komandas starta brīža. 

 Finišējot komandas karte ar pareizo ‘’atslēgas teikuma’’,  jānodod tiesnešiem un jāuzrāda 

kontrolpunktu selfiji. 

  Kopējs starta laiks no 10.30 līdz 12:30, tiklīdz komanda ir finišējusi, sacensību organizatori 

fiksē katras komandas individuālo laiku. 

 Rezultātu veido - pareizs atslēgas teikums dod 10 punktus, katrs pareizi iztulkots vārds dod 

punktu, katrs kopīgs selfijs ar kontrolpunkta ‘’kodu’’ dod  punktu + finiša laiks dod punktus, 

kurus paziņos sacensību dienā (atkarīgs no dalībnieku skaita). 

 Vienādu punkta gadījumā augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir bijis ātrāks finiša laiks. 

APBALVOŠANA 

 Uzvarētāju apbalvošana notiek pēc visu komandu finiša. Precīzs apbalvošanas laiks un 

vieta tiek pateikts pēc plkst. 12:30 

 1.-3. vietas  komandas dalībnieki tiek apbalvoti ar medaļām.  

Grupas : 1. grupa – ja grupā ir bērns līdz 10 gadiem (ieskaitot) 

                2. grupa – ja grupā ir dalībnieks līdz 17 gadiem (ieskaitot) 

                 3. grupa – ja grupā ir dalībnieki 18 +  

 Īpaša specbalva paredzēta pasniegt labākajai jauniešu komandai (kad visi komandas 

dalībnieki ir līdz 17 gadiem ieskaitot) 

 DROŠĪBAS PASĀKUMI 

 Dalībniekiem pasākuma laikā pārvietojoties obligāti jāievēro visi ceļu satiksmes 

noteikumi (CSN). 

 Dalībniekiem obligāti jālieto aizsargķiveres. Par to nelietošanu vai par neaizsprādzētas 

aizsargķiveres lietošanu dalībnieks tiek diskvalificēts. 

  Katrs pasākuma dalībnieks ir atbildīgs par savu veselības stāvokli un nepieciešamo 

medikamentu lietošanu. 

 Par nepieciešamās medicīniskās palīdzības sniegšanu pasākuma norises gaitā dalībnieki 

sazinās tieši ar ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu (113) vai ar 

mailto:duesport@inbox.lv


organizatoriem ar mobilā telefona palīdzību, zvanot uz tel. Nr., kurš ir norādīts uz katrai 

komandai izsniegtajiem materiāliem. 

 Visi pasākuma dalībnieki ir pienākums sniegt medicīnisko palīdzību citiem pasākuma 

dalībniekiem, ja komanda pati netiek galā ar radušos situāciju. 

 Komandai visu pasākuma laiku jāpārvietojas kopā un dalībniekiem jābūt vienam no otra 

redzamā attālumā. 

 ATBILDĪBA 

 Reģistrējoties katrs dalībnieks vai atbildīgais par nepilngadīgajiem dalībniekiem ar savu 

parakstu apstiprina, ka ir iepazinies un apņemas ievērot doto pasākuma nolikumu, 

tehniskās prasības un sacensību rīkotāja norādījumus, kā arī ir atbildīgs par savu un sava 

bērna veselības stāvokli. 

NOLIKUMA IZMAIŅAS 

 Sacensību organizatori patur tiesības veikt nelielas izmaiņas sacensību nolikumā. 

 

 

 

 


